
Ročník 1937. 1267

Sbírka zákonů a nařízení
siiaíia česltoslover&sR«él*o.

Částka 72. Vydána dne 31. prosince 1937.
Cena: Kč 1'60.

Obsah: (281.—288.) 281. Zákon, kterým se prodlužuje účinnost zákona ze dne 21. prosince 1935,
č. 267 Sb. z. a n., o přirážkách k dani z obratu a dani přepychové. — 282. Vyhláška o pau- 
šalování daně z obratu u textilních předmětů. — 283. Vyhláška, kterou se pozměňuje vy
hláška ministra financí ze dne 19. prosince 1936, č. 345 Sb. z. a n., o paušalování daně z obratu 
u zboží gumového, osinkového a u některých ucpávek. — 284. Vyhláška o paušalování daně 
z obratu u cukru. — 285. Vyhláška o paušalování daně z obratu u lihu a některých výrobků 
z lihu. — 286. Vyhláška, kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí ze dne 22. května 
1936, č. 141 Sb. z. a n., o paušalování dané z obratu u minerálních olejů, některých výrobků 
z nich a u obchodního benzolu. - 287. Vyhláška o tom, na kterou paušalovanou daň z obratu 
a paušalovnou daň přepychovou se nevztahuje ustanovení § 1 zákona ze dne 21. prosince 1935, 
č. 267 Sb. z. a n., o přirážkách k dani z obratu a dani přepychové, ve znění zákona ze dne 
21. prosince 1937, č. 281 Sb. z. a n. — 288. Vyhláška o paušalování dané z obratu u vápna.

281.

Zákon ze dne 21. prosince 1937, 
kterým se prodlužuje účinnost zákona ze dne
21. prosince 1835, č. 267 Sb. z. a n., o přiráž

kách k dani z obratu a dani přepychové.

282.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 24. prosince 1937 

o paušalování daně z obratu u textilních 

předmětů.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

ČI. I.

Účinnost zákona č. 267/1935 Sb. z. a n. se 
prodlužuje a zároveň se v jeho § 1, odst. 1 a 
§ 2, odst. 1 nahrazují slova „31. prosince 1937“ 
slovy „31. prosince 1938“.

ČI. II.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1938; provede jej ministr financi v do
hodě s ministry spravedlnosti, průmyslů, ob
chodu a živností, vnitra, zemědělství a socia ni 
péče.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.
Dr. Kalfus v. r.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a 
ze dne 21. prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., 
(dále jen zákon o dani z obratu a dani pře
pychové) ustanovuji v dohodě s ministrem 
průmyslu, obchodu a živností:

(1) Místo daně z obratu podle zákona o dani 
z obratu a dani přepychové stanoví se u tex
tilních předmětů — t. j. u předmětů, uvede
ných v připojené tabulce, která je součástí 
této vyhlášky — paušál.

(2) Paušál, jehož sazba jest uvedena v při
pojené tabulce pro každý druh textilních 
předmětů zvláště, se vyměřuje zpravidla 
z úplaty — a kde jí není — z ceny, k níž se 
při dovozu připočítají celní pohledávka (§ 8, 
odst. 3 celního zákona ze dne 14. července 
1927, č. 114 Sb. z. a n.) bez paušálu dané

141


